РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект РЕШЕНИЕ
	                                с. Сизая	                               №
О внесении изменений в Решение Сизинского сельского Совета депутатов № 110 от 26 декабря 2011 года «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»
в редакции №120 от 26.03.2012, №6-25-142 от 07.12.2021,
№6-26-149 от 22.12.2021, №6-37-205 от 15.06.2023, №6-46-246 от 07.02.2024).

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п, на основании Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сизинского сельского Совета депутатов №110 от 26.12.2011 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»  следующие изменения:
           1.1. в приложении №1 «Размеры оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности»
[bookmark: _GoBack]в п.2 цифры «18087,00» заменить цифрами «19899,00»
          1.2. в приложении №2 «Порядок расчета размера фонда оплаты труда»
          п.3 дополнить п.п.3.3. следующего содержания:
«3.3. Установить, что в предельный размер фонда оплаты труда не включаются выплаты, предоставляемые за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Красноярского края, а также за счет средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в форме дотаций (грантов), предоставляемые из федерального бюджета краевому бюджету.»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Сизинские вести» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01января  2025 года.

	 Председатель Сизинского сельского Совета депутатов
С.В. Станковцева

	Глава Сизинского сельсовета
Т.А. Коробейникова